



MUNICÍPIO DE FEIJÓ - AC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2016 A OUTUBRO/2017

RREO – ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I) - Portaria 403/2016

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.102.569,80	7.085.309,23	3.964.894,96	4.476.740,03	3.601.224,35	3.771.049,77	4.901.672,35	4.257.348,75	4.052.020,70	4.749.084,59	3.512.200,00	3.658.078,65	53.132.193,18	50.942.500,00
Receita Tributária	126.776,59	5.882,12	183.999,81	130.504,68	138.325,57	203.315,85	160.419,58	248.273,73	188.000,33	228.746,95	125.601,88	257.190,04	1.997.037,13	2.540.000,00
IPTU				7.409,53	2.494,02	2.786,86	16.397,84	11.107,43	77.686,80	40.104,09	18.349,99	27.293,87	203.630,43	500.000,00
ISS	76.810,74	5.882,12	43.712,80	95.000,42	115.788,80	175.327,73	118.040,90	209.601,04	76.346,02	117.576,97	83.000,46	175.818,07	1.292.906,07	1.210.000,00
ITBI			8.300,00	11.929,26	4.000,08	3.419,48	2.934,41	5.552,41	11.104,85	7.765,08	3.625,28	4.430,23	63.061,08	50.000,00
IRRF	49.965,85			16.126,17	16.042,67	21.781,78	23.046,43	22.012,85	22.862,66	15.368,79	20.626,15		207.833,35	350.000,00
Outras Rec. Tributárias			131.987,01	39,30						47.932,02			49.647,87	430.000,00
Receita Contribuições														
Receita Patrimonial	27.154,89		53.818,03	38.671,33	52.695,44	39.966,11	76.138,60	142.553,88	82.730,73	39.438,49	30.327,25	24.110,28	607.605,03	1.450.000,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita Serviços			5.407,86										5.407,86	170.000,00
Transferências Correntes	4.948.638,32	7.079.427,11	3.721.669,26	4.307.564,02	3.410.203,34	3.527.767,81	4.438.374,17	3.866.521,14	3.781.289,64	4.480.899,15	3.356.270,87	3.376.778,33	50.295.403,16	46.582.500,00
Cota Parte do FPM	1.743.695,17	1.885.231,38	1.125.981,07	1.443.477,41	904.427,06	1.089.680,84	1.236.054,82	1.139.291,17	1.471.000,28	997.914,71	837.912,23	379.535,17	14.254.201,31	12.300.000,00
Cota Parte do ICMS	665.459,94	698.358,33	830.070,47	615.187,78	704.683,72	610.542,08	644.309,59	818.389,95	688.405,43	705.526,96	864.101,41	832.149,22	8.677.184,88	7.450.000,00
Cota Parte do IPVA	15.408,60		29.377,39	36.344,49	39.306,73	40.069,76	38.648,42	44.739,40	29.592,21	42.326,78	29.493,23	18.201,91	363.508,92	500.000,00
Cota Parte do ITR	1.225,72	2.541,43	2.438,29	57,41	552,43	447,32	148,49	111,01		117,86	1.196,04	6.356,50	15.192,50	10.000,00
Transf. LC 87/1966	1.105,85			1.105,85	1.105,85	1.105,85	1.105,85	1.105,85	1.105,85	1.105,85	1.105,85	1.105,85	11.058,50	30.000,00
Transf. LC 61/1989														
Transferências FUNDEB	2.006.307,85	2.802.375,31	1.511.591,77	1.717.371,10	1.246.982,08	1.383.188,72	1.558.775,34	1.527.471,02	1.219.006,61	1.339.068,40	1.222.373,49	1.357.287,94	18.891.799,63	16.000.000,00
Outras Transf. Correntes	515.435,19	1.690.920,66	222.210,27	494.019,98	513.145,47	402.733,24	959.331,66	335.412,74	372.179,26	1.394.838,59	400.088,62	782.141,74	8.082.457,42	10.292.500,00
Outras Receitas Correntes							226.740,00						226.740,00	200.000,00
DEDUÇÕES (II)	485.378,99	400.902,87	397.707,20	419.033,63	329.856,78	348.369,12	384.053,34	400.179,26	320.349,33	349.398,35	346.761,70	247.469,59	4.429.460,16	4.900.996,36
Cont. Servidor Plano Prev.														
Comp. Financ. Reg. Prev.														
Ded. Rec. p/ Form. FUNDEB	485.378,99	400.902,87	397.707,20	419.033,63	329.856,78	348.369,12	384.053,34	400.179,26	320.349,33	349.398,35	346.761,70	247.469,59	4.429.460,16	4.900.996,36
RECEITA CORRENTE LIQUIDA(III) = (I - II)	4.617.190,81	6.684.406,36	3.567.187,76	4.057.706,40	3.271.367,57	3.422.680,65	4.517.619,01	3.857.169,49	3.731.671,37	4.399.686,24	3.165.438,30	3.410.609,06	48.702.733,02	46.041.503,64